

# Forord

*Sprog i Norden* udgives én gang om året af Netværket for sprognævnene og sprogådene i Norden. Tidsskriftet redigeres af de nordiske sekretærer ved de respektive sprognævn og -råd i Danmark, Finland, Færøerne, Grønland, Island, Norge og Sverige. Hovedredaktøren af dette års udgave er fra Danmark.

*Sprog i Norden* er udkommet siden 1970 og udgives i dag udelukkende digitalt på tidsskrift.dk, som er Det Kongelige Biblioteks nationale portal for publicering af tidsskrifter. Tidsskrift.dk er en del af Danmarks Nationale Strategi for Open Access, som støttes af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Tidsskriftet består hvert år af en litteraturoversigt over udvalgte sprogvidenskabelige publikationer – herunder populærvidenskabelige udgivelser – som er udkommet i de nordiske lande i det forgangne år. Hvert andet år indeholder tidsskriftet desuden artikler som bygger på foredrag som blev holdt under sidste års nordiske sprogmode.

I juni 2023 var Språkrådet ved Institutet för språk och folkminnen i Sverige vært ved det nordiske sprogmode. Konferencen *Nordterm 2023* med temaet *Terminologi i samhällets tjänst* blev arrangeret i et samarbejde mellem det nordiske terminologiske netværk Nordterm og Netværket for sprognævnene og -rådene i Norden. Over 220 forskere og praktikere fra hele Norden samledes i Stockholm for at udveksle erfaringer og anlægge perspektiver på hvordan termer og fagsprog anvendes i samfundsmæssig kommunikation.

Redaktionen for *Språk i Norden 2024* har bestået af Ágústa Þorbergsdóttir (Stofnun Árna Magnússonar í íslenskum fræðum), Bianca Ortiz Holmberg (Institutet för de inhemska språken, Finland), Gunnhild Wiggen (Språkrådet, Norge), Johanna Ledin og Åsa Holmér (Språkrådet, Sverige), Kirsten Lindø Dolberg-Møller og Marianne Rathje (Dansk Sprognævn).

En særlig tak til Gunnhild Wiggen, Johanna Ledin, Marianne Rathje og Åsa Holmér for deres indsats som delredaktører. Ligeledes en særlig tak til grafiker René Malchow for faglig sparring og imødekommenhed.

Bogense, maj 2024

**Kirsten Lindø Dolberg-Møller**

Hovedredaktør